
Vereinsnamen STRASSE PLZ ORT Mannschaftsverantwortl. Telefon E-Mail Adresse Bezirksgruppe 

ESV Kernhof Kernhof 8 3195 Kernhof Martin Sommerauer 06649713609 martin.sommerauer@gmx.at Alpenvorland

SSV St.Aegyd 1 Eisenwerk 20b 3193 St.Aegyd Markus Walter 0664/1207498 ssv-staegyd@gmx.at Alpenvorland

SSV St.Aegyd 2 Eisenwerk 20b 3193 St.Aegyd Benjamin Winkler 0676/82533318 ssv-staegyd@gmx.at Alpenvorland

SSV St.Aegyd 3 Eisenwerk 20b 3193 St.Aegyd Manfred Kohs 0680/1503290 ssv-staegyd@gmx.at Alpenvorland

ESV Frankenfels Markt 101 3213 Frankenfels Gnadenberger Christian 0664 5249097 stocksport.frankenfels@A1.net Alpenvorland

ESV Naturfreunde Weinburg Brüder-Teichstraße 28 b 3205 Weinburg Thomas Feigl +43 664 5352455 stocksport-weinburg@gmx.at Alpenvorland

SG STK Kirchberg/Union Rabenstein Schulgasse 9 3204 Kirchberg an der Pielach Josef Panzenböck 0664/1311405 jopan@aon.at Alpenvorland

Union Strengberg Sektion Stocksport - Strengberg 1 Sportplatzstrasse 32 3314 Strengberg Günther Martetschläger 06601911971 martet.guenther@gmail.com Amstetten

Union Strengberg Sektion Stocksport - Strengberg 2 Stockplatzstrasse 32 3314 Strengberg Günther Martetschläger 06601911971 martet.guenther@gmail.com Amstetten

ESV St. Martin Lindenstrasse 8 3376 St. Martin Gstettenhofer Peter +436505676081 office@esv-stmartin.at Amstetten

SG Landsteiner Allersdorf/Union Raika Randegg 1 Grillparzerstraße 11 3300 Amstetten Alfred Weichinger jun 0664/1711133 alfred.weichinger@gmail.com Amstetten

SG Landsteiner Allersdorf/Union Raika Randegg 2 Grillparzerstraße 11 3300 Amstetten David Weichinger 0664/9227303 alfred.weichinger@gmail.com Amstetten

ESV Blindenmarkt Vereinsstrasse 2 3372 Blindenmarkt Herbert  Greigeritsch 0676 600 57 23 esvblindenmarkt@gmx.at Amstetten

SG Umdasch-Winklarn 2 Krautbergstraße 19a 3300 Amstetten Markus Ebner 06763824532 markus.ebner@ktvam.at Amstetten

SG Umdasch-Winklarn 1 Krautbergstraße 19a 3300 Amstetten Roland Mock 06602111790 mocki79@eclipso.at Amstetten

SG Umdasch-Winklarn 3 Steinfeldstraße 3 3300 Winklarn Bianca Pronegg 069910973773 bianca.tischberger@gmx.at Amstetten

SG Umdasch-Winklarn 4 Steinfeldstraße 3 3300 Winklarn Christoph Naderer 06769351933 cnaderer@a1.at Amstetten

Klein Pöchlarn Wachauerstraße 3 3660 Klein Pöchlarn Hess Daniel 0676/846656614 obmann@esvkleinpoechlarn.at Amstetten

ESV ASKÖ STADT HAAG SALABERG 20 3350 Haag THOMAS SCHARFMÜLLER 066488744119 thomas.scharfmueller@gmx.at Amstetten

ASK - AMSTETTEN  Sportgelände 1 3300 Amstetten Löb  Friedrich 06648296006 friedrich.l@drei.at Amstetten

ESV Nibelungen Marbach 1 Badgasse 6 3671 Marbach an der Donau Jochen Riedler 0664/73874339 jochen.riedler@aon.at Amstetten

ESV Nibelungen Marbach 2 Badgasse 6 3671 Marbach an der Donau Stefan Nageler 0676/6203840 stefan.peter@nageler.eu Amstetten

 ESV Die Wildschützen 1 Amselstrasse 2A 3362 Mauer Scharner Peter 0664 / 3604955 peter.scharner@gmx.at Amstetten

ESV Die Wildschützen 2 Amselstrasse 2A 3362 Mauer Scharner Peter 0664 / 3604955 peter.scharner@gmx.at Amstetten

Union Amstetten 1 Stadthallestr. 10 3300 Amstetten Weissebacher Günter 0664-9222277 sengstbratl.all@aon.at Amstetten

Union Amstetten 2 Stadthallestr. 10 3300 Amstetten Tax Eduard 0650-5537690 sengstbratl.all@aon.at Amstetten

ESV Union Bromberg Kirchenriegel 19 2833 Bromberg Josef Hendling 06644503957 sepphendling@aon.at Aspang

SG D`Kohlgrabler/Bl.Ws.Aspang Stübegg 77 (Gasthaus Kronaus) 2870 Aspang Heissenberger Werner 0664 2841277 werner.heissenberger@aon.at Aspang

ESV Eisblume Köttlach 1 Wehrgasse 113 2640 Köttlach Günter Loibl 06767085252 guenter.loibl@gmx.at Gloggnitz

ESV Enzenreith  Wehrgasse 2640 Köttlach Firtinger Hannes 0664/3023807 firtinger-trans@a1.net Gloggnitz

ESV D'Eisbären Grafenbach 1 Teichgasse 2632 Grafenbach Haslinger Gerhard 0664 73909033 g.i.haslinger@aon.at Gloggnitz

ESV D'Eisbären Grafenbach 2 Teichgasse 2632 Grafenbach Haslinger Gerhard 0664 73909033 g.i.haslinger@aon.at Gloggnitz

ESV ASKÖ Olympia Gloggnitz am Ende der Sportplatzgasse 2640 Gloggnitz Wolfgang Weltermann 0676/5901063 olympia.gloggnitz@gmail.com Gloggnitz

ESV Eisblume Köttlach 2 Wehrgasse 113 2640 Köttlach Josef Haider 06504307097 josef.haider@live.at Gloggnitz

SG Pottschach - Eisbären Neunkirchen I Auzeile 104 2620 Neunkirchen Michael Hechtl 0664/1538905 michael.hechtl@sgpottschach.at Gloggnitz

SG Pottschach - Eisbären Neunkirchen II Auzeile 104 2620 Neunkirchen Franz Gaulhofer 0699/11308012 michael.hechtl@sgpottschach.at Gloggnitz

SG Pottschach - Eisbären Neunkirchen III Auzeile 104 2620 Neunkirchen Petra Rudolf 0664/1429781 michael.hechtl@sgpottschach.at Gloggnitz

Eisstockclub Wr. Neudorf 1 Volksheimstrasse Ecke Friedhofsgasse 2351 Wr. Neudorf Markus Wieninger 06765955803 markus.wieninger@gmail.com Mödling

Eisstockclub Wr. Neudorf 2 Volksheimstrasse Ecke Friedhofsgasse 2351 Wr. Neudorf Markus Wieninger 06765955803 markus.wieninger@gmail.com Mödling

Stocksport ASKÖ Mödling 1 Goethegasse 17 2340 Mödling Elisabeth Paulitschke 0676 6082153 elisabeth.paulitschke@gmail.com Mödling

Stocksport ASKÖ Mödling 2 Goethegasse 17 2340 Mödling Herbert Kutalek 0676 5538490 kuti48@gmail.com Mödling

STOCKSPORT ASKÖ Mödling 3 Goethegasse 17 2340 Mödling Grubelnik Thomas o66488502700 elisabeth.paulitschke@gmail.com Mödling

ESV Kottingbrunn 1 Stadionstraße 2 2542 Kottingbrunn Gerhard Schaly 0664 3302759 verein@esvkottingbrunn.at Mödling

ESV Kottingbrunn 2 Stadionstraße 2 2542 Kottingbrunn Roland Haberzettel 0670 5552265 verein@esvkottingbrunn.at Mödling

KSV Flughafen Wien Mazur Parkplatz 1300 Wien-Flughafen Thomas Wittmann +436648355236 t.wittmann@viennaairport.com Mödling

1.Neunkirchner SGV 1 Sportplatzgasse2 2620 Neunkirchen Faustmann Hans 0676/7808513 sgv.neunkirchen@gmx.at Neunkirchen



1.NeunkirchnerSGV 2 Sportplatzgasse2 2620 Neunkirchen Faustmann Hans 0676/7808513 sgv.neunkirchen@gmx.at Neunkirchen

1.ESK Puchberg Siebertweg 2 2734 Puchberg Christian Schwarz 0699 10527486 michael_schwarz1992@hotmail.com Neunkirchen

1 ESC Wimpassing Dammstr. 26 2632 Wimpassing Martin Wagner 06601515874 esc.wimpassing@gmx.at Neunkirchen

ESV Hintenburg 1 Hintenburgerstr. 2 2630 Ternitz Stocker Wolfgang 06767708838 stocker@tmo.at Neunkirchen

ESV Hintenburg 2 Hintenburgerstr. 2 2630 Ternitz Christoph Strobl 06764418214 christophstrobl@gmx.at Neunkirchen

ESV ASKÖ Siedler Buam Neunkirchen Waldrandgasse 2620 Neunkirchen Gerhard Klambauer 0660 5991957 siedlerbuam@gmail.com Neunkirchen

BEV Grünbach 1 Neubaustrasse 47 2733 Grünbach am Schneeberg Anton Vorisek 0664 5066 504 obmann1bevgruenbach@gmail.com Neunkirchen

BEV Grünbach 2 Neubaustrasse 47 2733 Grünbach am Schneeberg Anton Vorisek 0664 5066 504 obmann1bevgruenbach@gmail.com Neunkirchen

SG Schmidsdorf Küb 1 Küber Straße 15 2671 Schmidsdorf Grube Petra 0650 8900281 pez-baer@aon.at Payerbach

SG Schmidsdorf Küb 2 Küber Straße 15 2671 Schmidsdorf Anton Stögerer 06643949679 anton.stoegerer@gmx.at Payerbach

ESV Obersberg Schwarzau/Geb Naturpark Schwarzau/Geb 2662 Schwarzau/Geb Auer Reinhard 0676/9393115 momo.auer81@gmail.com Payerbach

ESV Union Ladler Wang 1 Schlossgasse 4 3262 Wang Solböck Stefan +43 6643831396 esv-wang@a1.net Scheibbs

ESV Union Ladler Wang 2 Schlossgasse 4 3262 Wang Feregyhazy Thomas +43 68181706719 feregyhazythomas@gmail.com Scheibbs

ESV Raika Göstling/Ybbs Oberkogelsbach 3 3345 Göstling/Ybbs Engelbert Hess 067764318333 hessbert123@gmail.com Scheibbs

UESV HOFAMT PRIEL 1 VIehtrift 23 3681 Hofamt Priel Schauer Josef 06805577833 stocksport.hofamtpriel@gmx.at Scheibbs

UESV HOFAMT PRIEL 2 Viehtrift 23 3681 Hofamt Priel Heiligenbrunner Alex 069912261929 stocksport.hofamtpriel@gmx.at Scheibbs

ESV Wechling 1 Wechling 33 3250 Wieselburg Manfred Landstetter 06643720435 esv-wechling@gmx.at Scheibbs

ESV Wechling 2 Wechling 33 3250 Wieselburg Franz Landstetter 06503400479 esv-wechling@gmx.at Scheibbs

Sportunion Wolfpassing Ahorngasse 2 3261 Zarnsdorf Stefan Ressl 06646173288 esv-wolfpassing@gmx.at Scheibbs

ASV Kienberg Gaming 1 Urmannsaustraße 1 3291 Kienberg bei Gaming Friedrich Dallhammer 0664/ 617 61 24 friedrich.dallhammer@oebb.at Scheibbs

ASV Kienberg Gaming 2 Urmannsaustraße 1 3291 Kienberg bei Gaming Wolfgang Fallmann 0664/ 38 00 169 fallmann.wolfgang@gmx.at Scheibbs

UNION ESV REINSBERG Reinsberg 30 3264 Reinsberg Fischer Georg 0676 6558624 esv-reinsberg@gmx.at Scheibbs

ESV St.Anton St.Anton 51 3283 St.Anton Hermann Bendinger 0664 8173331 hermann.bendinger@gmail.com Scheibbs

ESV Krummnussbaum Sportplatz 2 3375 Krummnussbaum Amon Franz 06764778980 esv3375krummnussbaum@gmail.com Scheibbs

1. EV Stattersdorf 1 Putzgasse 325 3100 St. Pölten Karl Baumgartner 0660/2847560 k.baumgartner@kstp.at St. Pölten

1. EV Stattersdorf 2 Putzgasse 325 3100 St. Pölten Karl Baumgartner 0660/2847560 k.baumgartner@kstp.at St. Pölten

ESV Neustift Innermanzing 1 An den Teichen 7 3052 Neustift Innermanzing Thomas Steinmair 0699/18000005 thomas.steinmair@polygongroup.com St. Pölten

ESV Neustift Innermanzing 2 An den Teichen 7 3052 Neustift Innermanzing Jürgen Strutzenberger 0664/75026056 jogl.strutzenberger@gmx.at St. Pölten

ESV Neustift Innermanzing 3 An den Teichen 7 3052 Neustift Innermanzing Karin Schwarz 0680/4450589 esv.innermanzing@gmx.at St. Pölten

SV Haunoldstein Sportplatzstraße 3384 Haunoldstein Andreas Mock 0664 73403240 sv-haunoldstein@gmx.at St. Pölten

ASK LOOSDORF Kirchengasse 2 3382 Loosdorf Leopold Gruber +436603910771 ask-loosdorf-stockschuetzen@gmx.at St. Pölten

SG Spk Ober-Grafendorf & ESV NF St. Pölten 1 Pielachpromenade 2 3200 Ober-Grafendorf Bandion Manfred 0676/83253557 esk-ogra@gmx.at St. Pölten

SG Spk Ober-Grafendorf & ESV NF St. Pölten 2 Dr. Mical - Gasse 4 3100 St. Pölten Vrablicz Peter 0664/9128534 esk-ogra@gmx.at St. Pölten

SG Spk Ober-Grafendorf & ESV NF St. Pölten 3 Pielachpromenade 2 3200 Ober-Grafendorf Marchat Christopher 0650/7298680 esk-ogra@gmx.at St. Pölten

ESV ST.PETER/AU 1 Sportplatzstrasse 42 3352 St.Peter/Au Wolfgang Würtner 0664/73916383 wolfgang.wuertner@aon.at Waidofen/Ybbs

ESV ST.PETER/AU 2 Sportplatzstrasse 42 3352 St.Peter/Au Piringer Christian 0660/8595184 christian.piringer@gmx.at Waidofen/Ybbs

ESC Union Ybbsitz Hammerschmiedstraße 3341 Ybbsitz Riegler Helmut 0664 27 33 415 esc-ybbsitz.sport@outlook.at Waidofen/Ybbs

SG Klauser ESV - ATUS Rosenau 1 Weyrerstraße 145 3340 Waidhofen an der Ybbs Schön Nichael 067681513252 michael.schoen@stocksport-noe.com Waidofen/Ybbs

SG Klauser ESV - ATUS Rosenau 2 Weyrerstraße 145 3340 Waidhofen an der Ybbs Ludwig Schwarenthorer 06764919603 ludwigschwarenthorer@gmail.com Waidofen/Ybbs

ESV Kematen 1 10.b Stasse 3331 Kematen Gstettenhofer Jürgen 0664 4266695 esv-kematen@gmx.at Waidofen/Ybbs

ESV Kematen 2 10.b Strasse 3331 Kematen Gstettenhofer Jürgen 0664 4266695 esv-kematen@gmx.at Waidofen/Ybbs

Tvn Raika Hollenstein Oisberg 29 3343 Hollenstein/Ybbs Robert Rettensteiner 06645715289 l.rettensteiner@aon.at Waidofen/Ybbs

KSV Böhler-Sonntagberg Grünmühlwerg 14 3333 Böhlerwerk Heimo Henögl 0664 6184023 heimo.henoegl@voestalpine.com Waidofen/Ybbs

ESV Union Seitenstetten 1 St. Veit 8 3353 Seitenstetten Labner Walter 0676 7219150 office@esv-seitenstetten.sportunion.at Waidofen/Ybbs

ESV Union Seitenstetten 2 St. Veit 8 3353 Seitenstetten Janovsky Rudolf 0676 81037761 office@esv-seitenstetten.sportunion.at Waidofen/Ybbs

Union SV Opponitz 1 Strubb 23 3342 Opponitz Manfred Pronegg 06766356264 manfred.pronegg@gmx.net Waidofen/Ybbs

Union SV Opponitz 2 Strubb 23 3342 Opponitz Gottfried Schallauer 06769660321 schallauer1@gmx.at Waidofen/Ybbs



ESV Union Ertl I St. Peter Strasse 7 3355 Ertl Hannes Irxenmayr 066488234084 irxl@gmx.at Waidofen/Ybbs

ESV Union Ertl II St. Peterstrasse 7 3355 Ertl Fritz Alois 06802196176 alois.fritz@gmail.com Waidofen/Ybbs

SG ATSV Eugenia-ESV Kollersdorf Eugenia 3943 Schrems Götzinger Peter +436645753370 p.k.goetzinger@aon.at Waldviertel

SV Weikertschlag Weikertschlag 23 3823 Weikertschlag Lukas Schmalzbauer 06641947232 lukas.schmalzbauer@wald-natur.at Waldviertel

Union Stockschützen Gars Spitalgasse 500 3571 Gars am Kamp Andreas Moser +43 664 135 27 63 moser.a@hotmail.com Waldviertel

USV SPK Allentsteig Zwettlerstrasse 3804 Allentsteig KITTLER-LÖW Kevin 06642790206 stocksport-allentsteig@gmx.at Waldviertel

ASKÖ ESV Schrems 1 Moorbadstraße2 3943 Schrems Andreas Geschwandter 0664/450 66 33 stocksport.schrems@gmail.com Waldviertel

ASKÖ ESV Schrems 2 Moorbadstraße 2 3943 Schrems Walter Pichler 0664/460 43 95 stocksport.schrems@gmail.com Waldviertel

USC Schweiggers Sportplatzstraße 12 3931 Schweiggers Dorn Alexander 06606744686 obmann@stocksport-schweiggers.at Waldviertel

USV Lichtenau Lichtenau 106 3522 Lichtenau Martin Rauscher 0660 8231469 m.b.r@gmx.at Waldviertel

SV Spillern Stocksport Marienhofstrasse 1a 2104 Spillern Ernst Neuhauser 0650 8232704 verein@svspillern-stocksport.at Weinviertel

1. SUSSV Drösing 03 Mühlgasse, bei den Sportanlagen 2265 Drösing Alexander Schön *43 650 370 15 29 alexander.schoen@oebb.at Weinviertel

SSV Stockfalken Hohenau 1 Freizeitzentrum Hohenau 2273 Hohenau Zdrahal Andrea 0699/122 66 366 ssv.hohenau@gmail.com Weinviertel

SSV Stockfalken Hohenau 2 Freizeitzentrum Hohenau 2273 Hohenau Pfundner Albert 66473522317 ssv.hohenau@gmail.com Weinviertel

SSV Deutsch-Wagram Auf der Heide 2 2232 Deutsch-Wagram Allmeyer Helmut 06764242839 abends mail@ssv-deutsch-wagram.at Weinviertel

Union Stock Club Sierndorf Gartenweg 23 2011 Sierndorf Johann Eckerl +43680/21 07 551 stocksport@usc-sierndorf.at Weinviertel

SUS MISTELBACH  I Haydngasse 2130 Mistelbach Waltraud PLATSCHKA 0650 435 8520 Waltraud.platschka@gmx.at Weinviertel

SUS MISTELBACH II Haydngasse 2130 Mistelbach Waltraud Platschka 0650 435 8520 Waltraud.platschka@gmx.at Weinviertel

ESV ASKÖ MATZEN Jubiläumsplatz 8a 2243 Matzen Weinhold Karl 06507793111 esvmatzen@gmail.com Weinviertel

USSV Zellerndorf 1 Zellerndorf 354 2051 Zellerndorf Edmund Putz 0664/2307472 info@ussv-zellerndorf.at Weinviertel

USSV Zellerndorf 2 Zellerndorf 354 2051 Zellerndorf Auer Leopold 0660/6892807 info@ussv-zellerndorf.at Weinviertel

ESV Hollabrunn Schöngrabern 159 2020 Schöngrabern Siegried Gieler +43 676 4751231 sgieler@gmx.at Weinviertel

ESV Breitenwaida Am Sportplatz 2014 Breitenwaida Trauner Michael 0676/5581432 michael.trauner@roteskreuz.at Weinviertel

STV Winzendorf Muthmannsdorf Winzerstrasse 379 2722 Winzendorf-Muthmannsdorf Herr Christian Maucha 06766586534 stv.winzendorf@hotmail.com Wr. Neustadt

SV Hernstein Sportplatzweg 4 2560 HERNSTEIN Roland Garherr +436644309195 roland.garherr@essity.com Wr. Neustadt


